
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Ташелка муниципального 

района Ставропольский Самарской области 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 24.05.2024г. № 109-од 

 
 

 

О разработке и утверждении рабочих программ, реализуемых на базе центра 

«Точка роста» 
 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов естественнонаучной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественнонаучной и 

технологической направленностей, а также для практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», внеурочной 

деятельности «Робототехника» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Сотрудникам Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей, созданного на базе ГБОУ СОШ с. Ташелка разработать: 

1.1 рабочие программы по учебным предметам, которые реализуются на базе 

центра «Точка роста», согласно перечню (Приложение 1) до 27.08.2024г. 

1.2 рабочие программы дополнительного образования, которые реализуются с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста», 

согласно перечню (Приложение 2) до 27.08.2024г. 

1.3 рабочие программы внеурочной деятельности, которые реализуются с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста», 

согласно перечню (Приложение 3) до 27.08.2024г. 



2. Утвердить рабочие программы (приложение 1, 2, 3) в срок до 30.08.2024г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
  

 

 

 

Директор школы:                         Ф.Ш. Аюпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ГБОУ СОШ с. Ташелка 

№109-од от 24.05.2024г  
 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам естественнонаучной и 

технологической направленностей для реализации на базе центра «Точка 

роста» 

1. Рабочая программа по физике на уровень основного общего образования (7-9 

классы). (Разработать до 27.08.2024г. учителю физики Легаевой Е.Н.) 

2. Рабочая программа по физике на уровень среднего общего образования (10-11 

классы). (Разработать до 27.08.2024г. учителю физики Легаевой Е.Н.) 

3. Рабочая программа по химии на уровень основного общего образования (8-9 

классы). (Разработать до 27.08.2024г. учителю химии Лобачевой И.Н.) 

4. Рабочая программа по химии на уровень среднего общего образования (10-11 

классы). (Разработать до 27.08.2024г. учителю химии Лобачевой И.Н.) 

5. Рабочая программа по биологии на уровень основного общего образования (5-9 

классы). (Разработать до 27.08.2024г. учителю биологии Мишушиной И.Г.) 

6. Рабочая программа по биологии на уровень среднего общего образования (10-11 

классы). (Разработать до 27.08.2024г. учителю биологии Мишушиной И.Г.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу ГБОУ СОШ с. Ташелка 

№109-од от 24.05.2024г  
 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ 

естественнонаучной и технологической направленностей для реализации с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 

 

1. Дополнительная общеобразовательная развивающая программа «Основы 

исследовательской деятельности» 5-9 классы. (Разработать до 27.08.2024г. учителю 

биологии Мишушиной И.Г.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу ГБОУ СОШ с. Ташелка 

№109-од от 24.05.2024г  
 

 

Перечень программ внеурочной деятельности для реализации с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 

 

1. «Практическая биология» 5-9 классы. (Разработать до 27.08.2024г. учителю 

биологии Мишушиной И.Г.) 

2. «Экспериментальная физика» 10-11 классы. (Разработать до 27.08.2024г. 

учителю физики Легаевой Е.Н.) 

3. «Шахматы» 1-7 классы. (Разработать до 27.08.2024г. учителю начальных классов 

Лазаревой Н.К.). 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-22T14:55:43+0400
	00a982ea3ca56a2153
	Ф.Ш. Аюпова




